
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 17 DEL  31/01/2019 

OGGETTO: VARIAZIONI AGLI STANZIAMENTI DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2019 

L’anno  duemiladiciannove addì  trentuno del mese di  gennaio alle ore  18:15 nella Casa Comunale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

TOSONI ANGELO
DAL FORNO MARCO
OLIOSI LEONARDO
VALBUSA VANIA
ANTONINI ANNA PAOLA
MAZZAFELLI SIMONE

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente

Presenti  n. 5 Assenti n. 1 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE PERUZZI GIOVANNI. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. TOSONI ANGELO che dichiara aperta la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 17 del 31/01/2019 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

PRESO ATTO che il Bilancio di Previsione degli esercizi finanziari 2019 - 2021 è stato approvato con delibera 
del Consiglio comunale n. 88 in data 21/12/2018;

RILEVATO che ai sensi dell’art. 175 comma 5-bis del D.Lgs. 267/2000 l’organo esecutivo con provvedimento 
amministrativo approva le variazioni delle dotazioni  di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater  di 
competenza dei responsabili dei servizi, garantendo che il fondo cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo;

RICHIAMATO l'art. 24 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 73 del 29/10/2015;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 49 del 25/01/2019 avente ad 
oggetto “Verbale di Chiusura esercizio finanziario 2018” con la quale sono stati aggiornati gli importi dei residui 
attivi e passivi effettivi rispetto a quelli presunti deliberati con il Bilancio di Previsione;

CONSIDERATO che si rende necessario apportare le relative variazioni agli stanziamenti di cassa del Bilancio 
di Previsione 2019, come da allegati prospetti redatti dal Settore Ragioneria e Finanza;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui  costituiscono parte integrante e sostanziale, i  pareri  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Di approvare le variazioni alle previsioni attive e passive del bilancio 2019 relative agli  stanziamenti di 
cassa  contenuta  nei  prospetto Allegato,  che  formano  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
deliberazione e che conclude con le seguenti risultanze riassuntive:

VARIAZIONI  POSITIVE VARIAZIONI NEGATIVE

ENTRATA 1.947.114,66 734.782,30

SPESA 4.117.176,13 2.740.719,32

2) Di  prendere  atto  che,  a  seguito  delle  modifiche  apportate  alle  previsioni  di  incasso  e  pagamento  la 
previsione del saldo di cassa finale risulta pari:
Fondo cassa iniziale al 01/01/2019 €   5.702.202,99 +
Previsioni di cassa entrate 2019 € 24.665.994,58  - 
Previsioni di cassa spese 2019 €   26.112.380,38  =  
Saldo di cassa finale €   4.255.817,19

3) Di trasmettere al Tesoriere Comunale il seguente provvedimento per gli adempimenti di competenza.

4) Di comunicare la presente deliberazione al Consiglio Comunale nei termini e nei modi previsti dal C. 2 art. 
24 del Regolamento di Contabilità.

Inoltre con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Deliberazione n. 17 del 31/01/2019 - 2



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
TOSONI ANGELO

IL SEGRETARIO GENERALE 
PERUZZI GIOVANNI

Deliberazione n. 17 del 31/01/2019 - 3


